

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2013.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA ERECHIM	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	2,00	VB	21,70	43,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA TANGARÁ	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	UN	11,24	11,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TÊNIS INFANTIL	GEFERSON SCAPINI & CIA LTDA	07.402.169/0001-17	1,00	UN	179,80	179,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANCHES	PANIFICADORA PAO DE ACUCAR LTDA	80.157.969/0001-00	400,00	UN	3,85	1.540,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO	IRACI DE ANDRADE - MEI	11.758.765/0001-01	1,00	UN	5.200,00	5.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BENEFICIO -EVENTUAL AUXILIO FUNERAL	NILZA RODRIGUES DOS SANTOS	340.465.779-91	1,00	SV	678,00	678,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	EZEQUIEL DOS ANJOS	011.186.839-43	1,00	VB	450,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATERIAIS DIVERSOS	ZANESCO E ZANESCO LTDA ME	10.432.787/0001-14	1,00	UN	4.188,00	4.188,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATERIAIS DIVERSOS	ZECCA E ZECCA LTDA ME	09.628.088/0001-65	1,00	UN	443,60	443,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO	ZECCA E ZECCA LTDA ME	09.628.088/0001-65	1,00	VB	280,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEÇAS DIVERSAS	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA LTDA- ME	10.587.873/0001-04	1,00	VB	1.000,40	1.000,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA LTDA- ME	10.587.873/0001-04	1,00	VB	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEÇAS DIVERSAS	AUTO VOLKS LTDA.	81.769.127/0001-71	1,00	VB	93,40	93,40
	Leite condensado com 395 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	90,00	LTA	2,40	216,00
	Pêssego em calda lata com 450 grs	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	32,00	LTA	3,10	99,20
	HAMBURGUER	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	UN	0,90	180,00
	PIMENTAO VERDE	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	16,00	KG	4,80	76,80
	Farinha de fubá fina com 1 kg	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	55,00	KG	1,30	71,50
	Repolho	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	130,00	KG	2,15	279,50
	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª	MATADOURO E FRIGORÍFICO LK LTDA	11.538.406/0001-49	65,00	KG	8,00	520,00
	Feijão preto - tipo 01 - pacote de 01 kg	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	47,00	PCT	3,40	159,80
	Laranja tipo pêra	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	430,00	KG	1,80	774,00
	Queijo ralado 100 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	80,00	PCT	4,60	368,00
	Couve flor	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	32,00	UN	3,30	105,60
	COUVE FOLHA	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	29,00	MÇ	2,55	73,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Chuchu	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	50,00	KG	2,60	130,00
	Cenoura	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	120,00	KG	2,45	294,00
	Margarina com sal pote de 1 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	80,00	KG	3,70	296,00
	Carne bovina - alcatra sem osso	MATADOURO E FRIGORÍFICO LK LTDA	11.538.406/0001-49	75,00	KG	11,40	855,00
	PÃO DE CACHORRO QUENTE	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	2.000,00	UN	0,49	980,00
	Rúcula	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	80,00	MÇ	1,88	150,40
	Maça tipo fuji	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	420,00	KG	3,68	1.545,60
	Mamão	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	300,00	KG	3,08	924,00
	Tempero verde	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	80,00	MÇ	1,68	134,40
	Carne suína - bisteca	MATADOURO E FRIGORÍFICO LK LTDA	11.538.406/0001-49	24,00	KG	6,30	151,20
	Abobrinha	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	10,00	KG	3,30	33,00
	Agrião	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	18,00	MÇ	2,50	45,00
	Manga	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	160,00	KG	3,50	560,00
	Abacaxi	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	24,00	UN	4,90	117,60
	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: ÓLEO DE SOJA 900 M	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	UN	79,70	15.940,00
	Suco pcte 1 kg vários sabores	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	160,00	KG	4,50	720,00
	Suco de frutas - natural	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	105,00	UN	9,50	997,50
	Sardinha lata com 200 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	70,00	LTA	4,45	311,50
	Salsicha	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	210,00	KG	6,75	1.417,50
	Sal amoniaco - pacote com 100 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	PCT	1,00	10,00
	Sagu - pacote com 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	32,00	PCT	2,20	70,40
	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - 400 G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	9,80	490,00
	Queijo mussarela fatiado	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	35,00	KG	21,80	763,00
	Pó para gelatina - embalagem 1 kg - sabores diversos	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	47,00	PCT	9,50	446,50
	Óleo de soja 900 mL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	135,00	LTA	3,20	432,00
	NÓZ MOSCADA RALADA - 28 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	TB	2,45	24,50
	Nata pacote com 300 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	61,00	PCT	3,45	210,45
	MORTADELA SEM GORDURA - 01 KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	70,00	KG	6,80	476,00
	Milho para pipoca - pacote com 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	75,00	PCT	1,70	127,50
	Massa com ovos tipo parafuso pct 500 g	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	44,00	PCT	1,80	79,20
	Massa com ovos tipo spaghetti pcte 500 g	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	54,00	PCT	1,70	91,80
	Aipim descascado	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	70,00	KG	3,70	259,00
	MILHO VERDE LATA - 280 GR	MATADOURO E FRIGORÍFICO LK LTDA	11.538.406/0001-49	74,00	LTA	1,20	88,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Brócolis	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	34,00	MÇ	2,38	80,92
	Leite integral longa vida cx com 12 litros	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	215,00	CX	29,00	6.235,00
	Leite de coco 200 ml	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	20,00	VD	1,80	36,00
	Beterraba	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	70,00	KG	2,80	196,00
	Alface	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	134,00	PÉ	1,68	225,12
	Maracujá	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	8,00	KG	6,70	53,60
	Tomate tipo A	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	160,00	KG	3,60	576,00
	Farinha de trigo especial - pacote com 5 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	130,00	PCT	8,90	1.157,00
	Farinha integral pacote - 1 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	PCT	4,10	246,00
	Alho	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	7,00	KG	14,88	104,16
	Fermento p/ pão - pacote com 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	38,00	PCT	9,00	342,00
	FERMENTO EM PÓ PARA BOLOS E MASSAS - LATA 250 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	45,00	LTA	3,50	157,50
	EXTRATO DE TOMATE - LATA 850 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	58,00	LTA	4,20	243,60
	Ervilha em lata 280 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	LTA	1,30	78,00
	Erva mate p/ chimarrão especial - 1 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	130,00	PCT	6,80	884,00
	Doce de leite 900 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	64,00	UN	4,80	307,20
	Doce de frutas 900 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	UN	5,50	275,00
	Creme de leite 300 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	80,00	LTA	3,80	304,00
	CRAVO - 20 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	33,00	PCT	1,55	51,15
	Coco ralado pct 1 kg sem açúcar	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	8,00	KG	22,00	176,00
	Chocolate em pó - 1 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	4,00	200,00
	Chocolate granulado pacote com 1 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	7,00	PCT	13,90	97,30
	Chá, diversos sabores, caixa com 10 sachês, 13 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	165,00	CX	3,85	635,25
	Carne de galinha - peça inteira	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	25,00	KG	5,50	137,50
	Carne de frango - coxa/sobrec.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	490,00	KG	5,80	2.842,00
	Carne de frango - retalho de peito sem osso	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	55,00	KG	8,80	484,00
	Carne bovina moída de 2ª fresca	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	170,00	KG	5,00	850,00
	Carne bovina - músculo sem osso	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	75,00	KG	5,70	427,50
	Carne bovina - bisteca	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	45,00	KG	7,50	337,50
	CANJICA AMARELA - PCTE C/ 500 GR.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	25,00	KG	3,40	85,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Canela em pó 30 g	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	19,00	TB	1,55	29,45
	Caldo de galinha em pó 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	7,00	PCT	6,50	45,50
	Café torrado e moído especial c/ selo de pureza da ABIC-500G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	105,00	PCT	6,00	630,00
	BOLACHA TIPO CASEIRO - 500 G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	80,00	PCT	8,50	680,00
	BOLACHA DE MAISENA - PACOTE 370 G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	55,00	PCT	4,80	264,00
	BOLACHA MARIA - PACOTE 700 G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	PCT	6,95	417,00
	Banana tipo caturra	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	740,00	KG	1,48	1.095,20
	Biscoito doce sortido - pacote com 2 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	134,00	PCT	7,50	1.005,00
	Bife empanado - bovino	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	240,00	UN	1,00	240,00
	Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	140,00	UN	3,50	490,00
	BEBIDA LÁCTEA 1 LT, SABORES DIVERSOS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	340,00	L	2,20	748,00
	Batata palha - pacote com 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	21,00	PCT	8,60	180,60
	Banha - pcte 01 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	27,00	KG	5,90	159,30
	BALA MASTIGÁVEL SORTIDA COM SABORES DE FRUTAS OU IOGURTE	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	PCT	7,80	780,00
	Arroz parboilizado tipo 1 - 5 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	56,00	KG	8,40	470,40
	Apresentado fatiado	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	27,00	KG	16,80	453,60
	Amido de milho - 1 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	23,00	PCT	4,80	110,40
	Amendoim s/ casca 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	52,00	PCT	3,80	197,60
	Açúcar refinado - 5 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	87,00	PCT	7,00	609,00
	Açúcar de baunilha - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	6,00	PCT	3,90	23,40
	Abacaxi em calda lata com 900 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	12,00	LTA	4,85	58,20
	Moranga cabutiá	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	27,00	KG	2,70	72,90
	Filtro de papel nº 103 - caixa com 30 unidades	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	33,00	CX	2,50	82,50
	FÓSFORO - PALITO LONGO CONTENDO 100 PALITOS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	CX	2,13	106,50
	Batata doce	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	51,00	KG	2,50	127,50
	GOIABADA - PCTE 300 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	40,00	PCT	4,95	198,00
	Batata -tipo inglesa - lavada	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	245,00	KG	2,80	686,00
	Ovos	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	180,00	DZ	3,20	576,00
	Manteiga em tablete, contendo 200 grs, com sal	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	UN	4,50	225,00
	Cebola	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	235,00	KG	2,38	559,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO TIPO CASEIRO - EMBALAGEM 1 KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA	75.306.829/0001-16	65,00	KG	6,90	448,50
	Carne bovina - bife coxão mole	MATADOURO E FRIGORÍFICO LK LTDA	11.538.406/0001-49	60,00	KG	12,70	762,00
	LINGUICINHA	MATADOURO E FRIGORÍFICO LK LTDA	11.538.406/0001-49	50,00	KG	6,20	310,00
	Sal refinado 1 kg	MATADOURO E FRIGORÍFICO LK LTDA	11.538.406/0001-49	52,00	KG	0,85	44,20
	Vinagre branco - 750 mL	MATADOURO E FRIGORÍFICO LK LTDA	11.538.406/0001-49	29,00	UN	2,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA MARAVILHA	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	UN	55,62	55,62
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CONCORDIA	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	UN	17,90	17,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA VARGEÃO	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	UN	22,30	22,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	TATIANE DOS ANJOS FERNANDES	063.356.069-33	1,00	VB	678,00	678,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CAMPOS NOVOS	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	VB	25,22	25,22
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CHAPECÓ	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	VB	39,11	39,11
						Total Geral ---->	78.409,54